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Weekendowa przygoda pod chmurką

Autor: Euro-Pilot

A może by tak spędzić weekend pod mazowiecką chmurką? Przygodę, niezależność, a
jednocześnie komfort mamy gwarantowane!

– Sezon turystyczny w pełni. A tego lata zachęcamy do aktywnego i świadomego wypoczynku.
Spędźmy ten czas na łonie mazowieckiej przyrody. Na Mazowszu jest wiele turystycznych
atrakcji: muzea, zamki, skanseny, pałace. Mazowieckie szlaki piesze, rowerowe oraz wodne
zapraszają do aktywności. Ciekawych miejsc nie brakuje także poza wytyczonymi trasami –
przekonuje Konrad Wojnarowski, przewodniczący sejmikowej komisji Promocji Województwa
Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej (klub PSL).

Gdzie szukać takich miejsc? Inspiracje znajdziemy w najnowszym przewodniku „Mazopodróże,
camping i caravaning”

Przewodnik „Mazopodróże, camping i caravaning” Mazowieckiej Regionalnej Organizacji
Turystycznej dostępny jest w wersji elektronicznej na www.modanamazowsze.pl 1

. Tu także zamieszczone są cenne podpowiedzi, np. gdzie warto się zatrzymać, co ciekawego do
zwiedzania znajduje się w okolicy, gdzie można zjeść smaczny posiłek albo gdzie znajdziemy punkt
poboru wody do naszego kampera. To właśnie kamper jest jednym z elementów tegorocznej kampanii
promującej mazowiecką turystykę. Caravaning stał się nie tylko modnym sposobem podróżowania. To
komfort, bezpieczeństwo, niezależność. 

– Na Mazowszu jest coraz więcej kempingów przystosowanych do obsługi kamperów, z coraz
lepszą infrastrukturą. Możemy tam zrzucić szarą wodę, pobrać świeżą czy naładować baterie –
wylicza Izabela Stelmańska, zastępca dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki
urzędu marszałkowskiego, prezes Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.



Dokąd się udać na kemping?

Okolice Ciechanowa

Sobieski – przystań nad Wkrą

(całoroczny)

Idealne miejsce na rodzinne lub integracyjne spływy kajakowe. Ośrodek oferuje pokoje gościnne i pole
namiotowe. Na miejscu znajduje się bar, w którym można zjeść domowy obiad. Atrakcją przystani jest
zewnętrzna sauna – beczka i balia „hot tube” nad brzegiem Wkry. Wśród atrakcji turystycznych
Ciechanowa jest zamek książąt mazowieckich – jeden z najciekawszych nizinnych zamków obronnych
na Mazowszu pochodzący z przełomu XIV i XV w. A w pobliskiej Opinogórze możemy odwiedzić
Muzeum Romantyzmu, by obejrzeć pamiątki związane z historią rodziny Krasińskich oraz z epoki
napoleońskiej.

Okolice Ostrołęki

Wydmusy Kurpiowska Kraina

(całoroczny)

Ten nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny wyróżnia się wyjątkową architekturą. Do dyspozycji
gości są m.in. amfiteatr, korty tenisowe, plaża, skałka wspinaczkowa, a wszystko to w pięknym
otoczeniu Puszczy Zielonej, tuż nad jeziorem. Okolica obfituje w szlaki turystyczne. Atutem ośrodka
jest doskonała kuchnia kurpiowska. W niedalekiej odległości znajduje się Muzeum Kultury
Kurpiowskiej oraz oddział tej placówki – Zagroda Kurpiowska w Kadzidle (instytucje samorządu
Mazowsza). Muzeum gromadzi m.in. zabytki historyczne, etnograficzne czy archeologiczne.

Okolice Płocka

Zdwórz Centrum Wypoczynku i Rekreacji Relax

(czynny maj–wrzesień)

Malownicze, otwarte nadwiślańskie przestrzenie, piaszczyste równiny i wydmy, a także kompleksy
niewysokich wzgórz – to tereny idealne dla miłośników ptaków i birdwatchingu. Ośrodek ulokowany
jest w otulinie Włocławsko-Gostynińskiego Parku Krajobrazowego nad największym na Mazowszu
Jeziorem Zdworskim. Na jego terenie znajduje się wypożyczalnia rowerów turystycznych oraz sprzętu
wodnego. W niedalekiej odległości leżą Sanniki, gdzie mieści się Europejskie Centrum Artystyczne im.
F. Chopina, a w pobliskim Sierpcu – Muzeum Wsi Mazowieckiej. W Płocku możemy wybrać się np. do
Muzeum Mazowieckiego – najstarszej tego typu placówki powstałej ze społecznej inicjatywy (1821 r.) z
bogatą kolekcją zbiorów historycznych, numizmatycznych, artystycznych i archeologicznych, lub do
jego oddziału w Wiączeminie – Skansenu Osadnictwa Nadwiślańskiego (instytucje samorządu
Mazowsza).

Okolice Radomia

Biała Góra Camping Estancia

(czynny maj–październik)

To wyjątkowe miejsce leży nad malowniczą Pilicą. Idealnie nadaje się na spływy kajakowe. Skorzystają



także fani aktywnego odpoczynku, bo oferuje dodatkowo wypożyczalnię rowerów. Piękne okolice
Białej Góry zapewniają szeroki wybór tras o różnym poziomie trudności. Camping Estancia to również
świetna baza wypadowa. Można z niej wyruszyć np. do Radomia, by obejrzeć wystawy przygotowane
przez instytucje samorządu Mazowsza: Muzeum Wsi Radomskiej czy Muzeum im. Jacka
Malczewskiego, szydłowiecki zamek, w którym mieści się Muzeum Ludowych Instrumentów
Muzycznych, Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie, wybrać się do Pionek nad zalew Staw
Górny lub na spacer po pięknej Puszczy Kozienickiej.

Okolice Warszawy

Konstancin Jeziorna WawaCamp

(czynny maj–wrzesień)

Niewielki kemping umiejscowiony jest nad brzegiem jeziora, zaledwie 15 km od centrum Warszawy.
Jego atutem jest kameralna atmosfera. Relaks zapewnia słoneczna, piaszczysta plaża, gdzie można np.
pograć w siatkówkę plażową, a dla najmłodszych jest pływający plac zabaw. Bez trudu dostaniemy się
stąd do stolicy, by zwiedzić jej zabytki czy skorzystać z bogatego wachlarza propozycji licznych
instytucji kultury samorządu Mazowsza: a wśród nich m.in. Muzeum Sportu i Turystyki, Państwowego
Muzeum Etnograficznego, Mazowieckiego Instytutu Kultury. Warto też zarezerwować czas na wizytę w
Otrębusach, gdzie mieści się Centrum Folkloru Polskiego Karolin.

Okolice Wyszkowa

Popowo-Letnisko – Ośrodek Charytatywno-Szkoleniowy Caritas

(całoroczny)

Ośrodek położony jest w bliskiej odległości od Serocka oraz Jeziora Zegrzyńskiego. Znajdziemy tam
unikalny klimat i kameralną atmosferę, a wszystko to w otoczeniu rozległych kompleksów leśnych.

Goście mogą zatrzymać się w hotelu lub skorzystać z camperparku, zapewniającego energię
elektryczną, czystą wodę oraz zrzut wody szarej. Stąd możemy udać się np. na zwiedzanie zabytków
Węgrowa czy do Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie (instytucja samorządu Mazowsza). Początki
tego gotyckiego zamku sięgają XV w. Warownia zbudowana została nad rzeką Liwiec na polecenie
księcia mazowieckiego Janusza I Starszego.

Dorota Stalińska, wiceprzewodnicząca sejmikowej Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego (klub
PSL)

Na Mazowszu jest wiele pięknych i atrakcyjnych miejsc, w których znajdziemy zarówno coś dla ciała,
jak i dla ducha. W Żelazowej Woli możemy posłuchać muzyki naszego wielkiego kompozytora
Fryderyka Chopina, a spacer po Muzeum Wsi Radomskiej przeniesie nas w minione czasy. Miłośników
przedstawień teatralnych serdecznie zapraszam do Teatru 6. Piętro na spektakl pt. „Piękna Lucynda”,
w którym występuję wraz z plejadą polskich artystów. Każdą wolną chwilę poświęcam na aktywność
fizyczną, stąd też namawiam wszystkich na spływ kajakowy Liwcem. Jestem wprost zauroczona
sielskimi krajobrazami, jakie można podziwiać płynąc po tych wciąż jeszcze dziewiczych terenach. A
przy okazji zachęcam wszystkich do odwiedzenia pięknie odrestaurowanego miasteczka Węgrów i
zamku w Liwie.

 

Kamper to jeden z najbardziej charakterystycznych symboli tegorocznej kampanii województwa



mazowieckiego promującej walory naszego regionu. Do kampera z logo Mazowsza będzie można
zajrzeć m.in. na Mazopiknikach, które odbędą się:

9 lipca w Ciechanowie

16 lipca w Płocku

23 lipca w Ostrołęce

30 lipca w Iłży

6 sierpnia w Siedlcach

27 sierpnia w Żyrardowie

Więcej na facebook.com/Mazowsze.serce.Polski

Przewodnik „Mazopodróże, camping i caravaning” Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej

mat. promocyjne MROT

Propozycje ciekawych wycieczek po Mazowszu znajdziemy także w przewodniku „Mazoczas”

fot. mat. promocyjne kampanii Samorządu Mazowsza „Odpocznij na Mazowszu



Kamper to jeden z najbardziej charakterystycznych symboli tegorocznej kampanii województwa
mazowieckiego.

fot. mat. promocyjne kampanii samorządu Mazowsza „Odpocznij na Mazowszu

Ośrodek Wypoczynkowy Wiosełko w Cieksynie

fot. Euro-Pilot

Sobieski - Przystań nad Wkrą

fot. Euro-Pilot
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Przystań przy Starym Moście na Zalewie Zegrzyńskim

fot. Euro-Pilot

Dorota Stalińska, wiceprzewodnicząca sejmikowej Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego (klub PSL)

fot. arch. UMWM


